



İSO, yurtdışı alacaklarına güvence istedi

● **Mihriban BAŞLI**
İSTANBUL - İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Oda Meclisi'nin Nisan ayı olağan toplantısında yaptığı konuşmada Türkiye'nin yazacağı yeni ekonomik hikayede Türk Eximbank'ın sağlayacağı desteğin önemli olduğunu söyledi.

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi Nisan ayı olağan toplantısı, 'İhracat ve Sanayi Odaklı Yeni Bir Ekonomik Hikayede Finansmanın Rolü ve Önemi' ana gündemi ile gerçekleştirildi. **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıya Türk Eximbank Genel Müdürü Hayrettin Kaplan konuk olarak katıldı. Bahçivan konuşmasında, 2023'te ihracatçılara 80 milyar dolar destek sağlama hedefi taşıyan Eximbank'ın sanayicilerin rekabet gücüne ve katma değer yaratma kapasitesine sağlayacağı katkının nicelik ve nitelik olarak artmasını umut et-



tiklerini söyledi.

Euro Bölgesi'nde düşük talep, Rusya ve Orta Doğu'da yaşanan jeopolitik çatışmalar, sermaye hareketlerinin yavaşlaması ve kurdaki belirsizlikler gibi faktörlerin ihracatçıların ve sanayicilerin karlılığını sınırlandırdığına dikkat çeken Bahçivan, "İçinde bulunduğumuz finansal çalkantı döneminde ihracatçı sektörlerimizin desteklenmesi çok önemli bir ihtiyaç. Ekonomik büyüme için para

politikalarının, düşük talep sorununu çözecek ve potansiyel büyümeyi artıracak adımlarla desteklenmesi gerekiyor" şeklinde konuştu.

İSO olarak her fırsatta Türkiye ekonomisinin yeni bir hikaye yazmak zorunda olduğunu söylediklerini hatırlatan Bahçivan, "Yeni ekonomik hikaye ileri teknolojiyi, katma değeri yüksek ürünlere dayalı üretimi esas alıyor. Bu noktada Türk Eximbank gibi ihracat kredi kuruluşlarının sağlayacağı destek çok önemli. Şu anda reel sektör bakımından en kritik ve kırılma nokta; firmaların bilançolarındaki yabancı kaynaklı borçlanmadan oluşan yatırım yapısı. Türk Eximbank'ın 'İhracat Kredi Sigortası Programları' çerçevesinde ihracatçılarımızın yurtdışı satışlarından kaynaklanan alacaklarını güvence altına alınması, yeni pazarlara açılabilmemiz ve mevcut pazarlarımızı koruyabilmemiz açısından çok önemli" dedi.



'Türk Eximbank'ın, katkısının artmasını umut ediyoruz'

ISO Başkanı Bahçivan, Türkiye'nin yazacağı yeni ekonomik hikayede Türk Eximbank'ın desteğinin önemini vurgulayarak, "Eximbank'ın Türk sanayici ve ihracatçısının rekabet gücüne ve katma değer yaratma kapasitesine sağlayacağı katkının gelecek dönemde çeşitlenmesini umut ediyoruz" dedi.

Istanbul Sanayi Odası (ISO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Türkiye'nin yazacağı yeni ekonomik hikayede Türk Eximbank'ın sağlayacağı desteğin önemli olduğunu belirterek, "2023'te ihracatçılara 80 milyar dolar destek sağlama hedefi taşıyan Türk Eximbank'ın, sanayicilerin rekabet gücüne ve katma değer yaratma kapasitesine sağlayacağı katkının nicelik ve nitelik olarak artmasını umut ediyoruz" dedi. **ISO** Meclisi'nin "İhracat ve Sanayi Odaklı Yeni Bir Ekonomik Hikayede Finansmanın Rolü ve Önemi" ana gündemine sahip Nisan Ayı Olağan Toplantısı'nda konuşan Bahçivan, 2023'te ihracatçılara 80 milyar dolarlık destek sağlama hedefine

emin adımlarla ilerleyen Eximbank'ın Türk sanayicisinin ve ihracatçısının rekabet gücüne ve katma değer yaratma kapasitesine sağlayacağı katkının gelecek dönemde çeşitlenmesini, hem nicelik hem de nitelik olarak daha da artmasını umut ettiklerini söyledi. Çin'de büyümenin potansiyelin altına düşmesinin, gelecek yıllarda birçok gelişmekte olan ülke açısından olumsuz sonuçlar yaratacağını belirten Bahçivan, şöyle devam etti: "Öte yandan parasal genişleme konusunda merkez bankalarının politika farklılaşması yakın gelecekte de önemli bir risk kaynağı olmaya devam edecek. Dolardaki güçlenme, özellikle dolara bağlı kur rejimi ve dolar cinsinden borcu olan ülkelerin fi-

nansman koşullarını zorlaştıracak. Bu zorluğa ilaveten belirttiğim politika ayrışması nedeniyle uluslararası sermaye akımlarında önemli ve sık tekrarlanan dalgalanmaların olabileceğine dikkat edilmelidir."

Bahçivan, bu olası dalgalanmalardan Türkiye'nin de olumsuz etkilenmesinin kaçınılmaz olduğunu vurgulayarak, tek başına para politikası araçlarıyla ekonomik büyümeye konusunda istenilen sonucu elde etmenin mümkün olmadığını kaydetti. Bu anlamda para politikalarının, büyümeyi teşvik edecek, düşük talep sorununu çözecek ve potansiyel büyümeyi artıracak adımlarla desteklenmesinin gerektiğini aktaran Bahçivan, "ISO olarak temel amacımız;

ekonomimizin büyümesine, sanayimizin sorunlarının çözümüne ve rekabet gücünün artmasına katkıda bulunmaktır. Bu çerçevede, sanayimizin rekabet gücünün önünde engel olarak gördüğümüz tüm alanlarda çözüm üretilmesine öncülük yapmanın yanı sıra doğrudan kendimiz çözüm üretme sürecinin bir parçası olmaya da gayret etmekteyiz" yorumunu yaptı.

Bahçivan, 2014'te ihracatçıların gösterdiği başarının, dünya ekonomisinde devam eden sancılı ve dengesiz büyüme konjonktürüne rağmen gerçekleşmesinin büyük anlam taşıdığını belirterek, "2014'te en önemli ihracat pazarımız olan Avro Bölgesi'nde düşük talep nedeniyle bekle-

nen toparlanma gerçekleşmedi. Öte yandan, Rusya'nın ve çevresindeki bir dizi ekonominin bu yıl küçülecek olması bu ülkelere ihracatı yüksek olan sektörlerimizi olumsuz etkileyecek" dedi.

Türkiye'nin ekonomi alanında yeni bir hikaye yazma zorunluluğuyla karşı karşıya olduğunu vurgulayan Bahçivan, "Bir kere daha ifade edecek olursam; yeni ekonomik hikaye ileri teknolojiyi, katma değeri yüksek ürünlere dayalı üretimi esas alıyor. Sanayiciler olarak bizleri bekleyen bu dönüşüme uyum sağlayıp ülkemizi kaldırmak, toplumuzun refahını yükseltmek çabası içinde olmaya hiç durmadan devam edeceğiz" diye konuştu. (Istanbul.aa)



Reel sektör borç batağında

İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Türkiye'de reel sektör için en kırılgan noktanın firmaların yabancı kaynaklı borçlanmadan oluşan plasman yapısı olduğuna işaret etti. ● **4'TE**





Reel sektörün en büyük sorunu dış borç

İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Türkiye’de reel sektör için en kırılgan noktanın firmaların yabancı kaynaklı borçlanmadan oluşan plasman yapısına işaret etti

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi Nisan ayı olağan toplantısı, “İhracat ve Sanayi Odaklı Yeni Bir Ekonomik Hikayede Finansmanın Rolü ve Önemi” ana gündemi ile gerçekleştirildi. **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**’ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıya Türk Eximbank Genel Müdürü Hayrettin Kaplan konuk olarak katıldı.

Bahçivan konuşmasında, 2023’te ihracatçılara 80 milyar dolar destek sağlama hedefi taşıyan Eximbank’ın sanayicilerin rekabet gücüne ve katma değer yaratma kapasitesine sağlayacağı katkının nicelik ve nitelik olarak artmasını umut ettiklerini söyledi. Euro Bölgesi’nde düşük talep, Ukrayna ve Ortadoğu’da yaşanan jeopolitik çatışmalar, sermaye hareketlerinin yavaşlaması ve kurdaki belirsizlikler gibi faktörlerin ihracatçıların ve sanayicilerin



kârlılığını sınırladığına dikkat çeken Bahçivan, “İçinde bulunduğumuz finansal çalkantı döneminde ihracatçı sektörlerimizin desteklenmesi çok önemli bir ihtiyaç. Ekonomik büyüme için para politikalarının, düşük talep sorununu çözecek ve potansiyel büyümeyi artıracak adımlarla desteklenmesi

gerekiyor” şeklinde konuştu.

Yeni hikâye şart

İSO olarak her fırsatta Türkiye ekonomisinin yeni bir hikaye yazmak zorunda olduğunu söylediklerini hatırlatan Bahçivan, “Yeni ekonomik hikâye ileri teknolojiyi, katma değeri yüksek ürünlere dayalı üretimi esas alıyor. Şu anda reel sektör bakımından en kritik ve kırılgan nokta; firmaların bilançolarındaki yabancı kaynaklı borçlanmadan oluşan plasman yapısı. Türk Eximbank’ın ‘İhracat Kredi Sigortası Programları’ çerçevesinde ihracatçılarımızın yurtdışı satışlarından kaynaklanan alacaklarını güvence altına alınması, yeni pazarlara açılabilmemiz ve mevcut pazarlarımızı koruyabilmemiz açısından çok önemli” dedi.

YUSUF KARACA/İSTANBUL



İSO'dan plastik sanayine uyarı

İstanbul Sanayi Odası'nda (İSO) düzenlenen seminerde plastik sanayiinin sorunları tartışıldı. **İSO** Yönetim Kurulu Üyesi **Nahit Kemalbay**, "Türkiye'nin üretimi, sektörün hammadde ihtiyacının yüzde 15'ini karşılıyor. İthalâta bağımlılık en önemli sorun" dedi

İstanbul Sanayi Odası (İSO) plastik sanayi sektörünün sorunlarını tartışmak ve hükümete çözüm önerileri sunmak üzere bir seminer düzenledi. 'Plastik Sektöründe Güncel Gelişmeler' başlıklı seminerde sektörde giderek artan ithalata bağımlılık sorununa dikkat çekildi. Seminerin açılış konuşmasını yapan **İSO** Yönetim Kurulu Üyesi **Nahit Kemalbay**, Türkiye plastik sektörünün üretimde Avrupa'da ikinci, dünyada yedinci olduğunu, 300 bin kişiye istihdam sağladığını ve yılda 6 milyar dolar ihracat yaptığını hatırlattı ve "Türkiye'deki üretim, sektörümüzün hammadde ihtiyacının yüzde 15'ini karşılıyor. İthalata bağımlılık sektörün en büyük sorunu" dedi.

Seminerde konuşan **İSO** Meclis Üyesi Mustafa Tacir, büyüme hızının 10 yılda yüzde 12 civarında olan Türkiye plastik sektörünün yüzde 85 civarında ithalata bağımlı olduğunu hatırlatarak "Türkiye daha fazla üretim yapacak firmaların önünü açmalı. Yatırımcıları davet etmek gerekiyor. Pazarın bu kadar büyük olmasına rağmen neden yabancı üreticiler

Türkiye'ye rağbet göstermiyor? Bunun analizini yapmak lazım" dedi. Tacir, plastik sanayinin çevre coğrafyada çok geliştiğini, bununla birlikte Türk lastik sanayinin jeoekonomik avantajlardan yeterince fayda sağlayamadığına dikkat çekerek, "AB yerel üretimini kendi pazarında kullanıyor. AB'den plastik hammadde ithalatı yapma şansımız yok. Bu coğrafyadan daha fazla kullanım elde etmek için vergi düzenlemesi gerekiyor" dedi.

İSO Meclis Üyesi Ömer Karadeniz, sektörün en büyük sorununun yanlış algılar olduğuna değinerek, "Türkiye'de eskiden plastik denilince akıllara naylon geliyordu. Oysa plastik geleceğin malzemesi. Plastik dediğimiz zaman sağlık, çevre ve modern yaşama sağladığı faydalar göz ardı edilemez. Yüzyılın malzemesi olan plastikler ambalajlardan atık borulara, beyaz eşyadan otomobil yedek parçalara ve uçak teknolojisine kadar hayatın her alanında kullanılıyor" dedi.

Türkiye'de petrokimya sorunu olduğunu da vurgulayan Karadeniz, "Plastik hammaddenin ithalat bağımlı-

lığı yüzde 85. Türkiye'de petrokimya konusunda teşviklerin verilmesinden yanayız. Eğer petrokimyada tedbir alınmazsa 2018 yılında Türkiye yüzde 5 payla dünyanın altıncı büyük PE ithalatçısı, yüzde 3 payla dünyanın üçüncü büyük PP ithalatçısı olacak" dedi. Karadeniz ayrıca, sektörün sorunları arasında devlet-sanayi arasındaki iletişimsizlik, yüksek enerji maliyetleri, nitelikli işgücü azlığı, iç piyasada plastiğe yönelik olumsuz algı gibi konular olduğunu söyledi.

"Türkiye'de karlılık azalınca üretim de azalıyor"

İstanbul Kimyevi Maddeler ve Mamulleri İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu Başkanı Murat Akyüz, Türkiye'de hammadde üretiminin çok karlı olmadığına değindi. Akyüz, "Gelecek 10 yılda karlılıkta dev ülke daha dev, küce ülke daha küce olacak. Bu nedenle kaynaklara yatırım önemli. Uluslararası rekabette modernizasyon önemli. Daha ileri seviyede üretim yapmalıyız. Zira ölümcül bir rekabette karşı karşıyayız. Hammadde ve petrol

fiyatlarıyla doğrudan orantılı olan sektörde, yüksek petrol fiyatı seviyesi üretimden kar etmeyi zayıflatıyor. Türkiye'de üretim bu nedenle azalıyor" ifadelerini kullandı.

Türkiye'nin en büyük ihracat pazarlarının Irak, Almanya ve Azerbaycan olduğunu belirten Akyüz, "Bunlar arasında Almanya'yı çok önemsiyoruz. Sektör yatırımlarını Türkiye'de artıran Almanya'ya 365 milyon dolar ihracatımız var. Ayrıca sektörün en büyük imalatçı ülkesi Suudi Arabistan, sahip olduğu hammadde kaynakları nedeniyle sektörde haksız rekabet oluşturuyor.

Kaya gazı üretiminden dolayı ABD de sektör yatırımlarını çekmeye başladı" dedi.

Sektör sorunlarına da değinen Akyüz, "Hammaddenin yüzde 85'inin ithalata dayalı olması, ithalatta bürokratik engeller ve alınan yüksek gümrük vergileri üreticilerin rekabet gücünü azaltıyor" dedi. Akyüz, yatırım teşviklerinin artması ve enerji maliyetlerinin düşürülmesi gerektiğini de söyledi.